

UNIT KERJA : BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

PEKERJAAN : PERENCANAAN PEMBANGUNAN HALAMAN KANTOR LAHAN PARKIR KANTOR KESBANGPOL

KASASI : PROVINSI JAMBI

2022

RINCIAN ANGGARAN BIAYA

NO.	ITEM PEKERJAAN	VOL.	SAT.	HARGA SATUAN	TOTAL HARGA
I	PEKERJAAN PERSIAPAN LAPANGAN				
1	Pek. Papan Nama Kegiatan	1,00	Unit	250.000,00	250.000,00
2	Pek. Pembuatan Gudang Semen Dan Alat - Alat	6,00	M2	1.143.071,57	6.858.429,43
3	Pek. Pengukuran Dan Pemasangan Bouwplank	47,00	M1	74.250,59	3.489.777,69
	SUB TOTAL I				10.598.207,11
II	BIAYA PENERAPAN SMK				
1	1. Penyiapan RK3K terdiri atas :				
	a. Pembuatan manual, prosedur, Instruksi Kerja, Ijin Kerja	1,00	Set	200.000,00	200.000,00
	b. Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP);	8,00	Org	80.000,00	640.000,00
	2. Sosialisasi dan Promosi K3 terdiri atas :				
	a. Instruksi K3 (safety induction); khusus untuk pekerja baru	1,00	Org	200.000,00	200.000,00
	b. Pengarahan K3 (safety induction)	1,00	Org	500.000,00	500.000,00
	3. Perilaku Berbasis Keselamatan (Budaya K3)				
	a. Spanduk (banner);	1,00	Ls	300.000,00	300.000,00
	b. Papan Informasi K3	1,00	Ls	350.000,00	350.000,00
	4. Alat Pelindung Kerja terdiri atas :				
	a. Topi Pelindung (safety helmet);	6,00	Ls	40.000,00	240.000,00
	b. Pelindung Mata (goggles, spectacles);	6,00	Psg	15.000,00	90.000,00
	c. Pelindung Pernafasan dan mulut (masker)	6,00	Bh	7.000,00	42.000,00
	d. Sarung Tangan (safety gloves);	6,00	Psg	10.000,00	60.000,00
	e. Sepatu Keselamatan (safety shoes); untuk staff	4,00	Psg	200.000,00	800.000,00
	f. Sepatu Keselamatan (rubber safety shoes and toe cap)	3,00	Psg	200.000,00	600.000,00
	g. Rompi keselamatan (safety vest);	6,00	Bh	50.000,00	300.000,00
	5. Fasilitas Sarana kesehatan;				
	a. Peralatan P3K (kotak P3K, tandu, tabung oksigen, obat luka, perban dll)	1,00	Ls	100.000,00	100.000,00
	SUB TOTAL II				4.422.000,00
III	PEKERJAAN DRAINASE				
A	Pek. Menggali Tanah Biasa Sedalam 1 Meter	21,06	M3	89.843,75	1.892.109,38
B	Pek. Drainase Tinggi: 40cm Lebar 35cm				
-	Pek. Membuat Beton Mutu f'c = 9,8 Mpa (K 125), Slump (12 + 2) cm, w/c = 0,78	2,34	M3	1.307.801,45	3.060.255,39
-	Pek. Memasang Dinding Bata Merah uk. (5x11x22) cm Tebal 1/2 Bata, 1 Pc : 3 Pp	93,60	M2	133.196,98	12.467.237,31
-	Pek. Memasang Acian	134,55	M2	45.643,67	6.141.356,13
-	Pek. Memasang Bak Kontrol Pas. Batu Bata Ukuran (60 X60) CM Tinggi 65 Cm	6,00	Bh	930.029,44	5.580.176,67
	SUB TOTAL III				29.141.134,87
IV	PEKERJAAN RENCANA KANOPI				
1	Pek. Memasang Rangka Kanopi, Iwf 60x125 dan 30x60	82,15	M2	925.000,00	75.988.750,00
2	Pek. Pasang Atap Alderon	82,15	M2	425.768,29	34.975.865,08
3	Pek. Memasang Talang Air Besi UNP	15,50	M1	250.000,00	3.875.000,00
4	Pek. Pasang Bata Sisi Kanan	8,95	M2	133.196,98	1.192.112,97

	Pek.	Memasang Batu Alam Dinding	8,95	M2			
	Pek.	Pengecatan Batu Alam	86,45	M2	320.823,17	2.871.167,35	
	Pek.	Membuat Beton Mutu $f'c = 14,5$ Mpa (K 175), Slump (12 + 2) cm, w/c = 0,66	8,22	M3	56.675,05	4.899.357,86	
	Pek.	Memasang Lantai Batu Andesit 20 x 20 cm	77,50	M2	1.425.141,73	11.707.539,29	
					320.823,17	24.863.795,49	
	PEKERJAAN KONBLOK AREA DEPAN (KODE 1)				SUB TOTAL IV	150.174.988,04	
	Pek.	Mengurug Pasir Urug	90,20	M3	141.631,70	12.775.179,34	
	Pek.	Membuat Vase Bunga Pas. 1/2 Bata	15,90	M2	133.196,98	2.117.831,98	
	Pek.	Memasang Plesteran 1 Pc: 2 Pp, Tebal 15 mm.	38,69	M2	78.833,78	3.050.078,91	
	Pek.	Memasang Acian	22,79	M2	45.643,67	1.040.219,30	
	Pek.	Pengecatan Tembok Baru, Watershield (, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)	22,79	M2	39.396,13	897.837,69	
	Pek.	Pasangan Conblok Uskup	902,00	M2	183.070,51	165.129.602,26	
	Pek.	Memasang Lantai Batu Andesit 20 x 20 cm	16,00	M2	320.823,17	5.133.170,68	
	Pek.	Pengecatan Batu Andesit Lantai	16,00	M2	56.675,05	906.800,76	
	Pek.	Pengecatan Marka Parkir	1,00	Ls	1.150.000,00	1.150.000,00	
	Pek.	Pembuatan Kursi Taman, Cor Beton Sisi Kiri dan Kanan	2,00	Bh	2.000.000,00	4.000.000,00	
	Pek.	Membuat Kursi Taman Beton, Alas Conwood	2,00	Bh	1.050.000,00	2.100.000,00	
	Landscape Taman 1						
	Pek.	Penanaman Rumput Gajah Mini	69,20	M2	27.000,00	1.868.400,00	
	Pek.	Penanaman Calathea Pisang, Tinggi 70-100 cm	48,00	Btg	16.500,00	792.000,00	
	Pek.	Penanaman Bonsai	2,00	Btg	2.850.000,00	5.700.000,00	
					SUB TOTAL V	206.661.120,93	
	PEKERJAAN KONBLOK AREA PARKIR MOTOR (KODE 2)						
	Pek.	Mengurug Pasir Urug	19,70	M3	141.631,70	2.790.144,49	
	Pek.	Pasangan Conblok Uskup	197,00	M2	183.070,51	36.064.890,96	
	Pek.	Bongkaran Dinding Pembatas Parkir Motor Ke Belakang	1,00	Ls	400.000,00	400.000,00	
					SUB TOTAL VI	39.255.035,45	
	PEKERJAAN KONBLOK AREA BELAKANG KANTOR (KODE 3)						
	Pek.	Menggali Tanah Biasa Sedalam 1 Meter	19,4	M3	89.843,75	1.742.968,75	
	Pek.	Timbunan Tanah dipadatkan (pemadatan per 20 Cm)	31,43	M3	149.492,81	4.697.811,63	
	Pek.	Membuat Beton Mutu $f'c = 9,8$ Mpa (K 125), Slump (12 + 2) cm, w/c = 0,78	8,368	M3	1.307.801,45	10.943.682,53	
	Pek.	Memasang Dinding Bata Merah ukuran (5x11x22) cm Tebal 1 Bata, 1 Pc: 3 Pp	33,52	M2	274.088,78	9.187.455,89	
	Pek.	Mengurug Pasir Urug	84,15	M3	141.631,70	11.918.307,56	
	Pek.	Memasang Lantai Batu Andesit 20 x 20 cm	76,50	M2	320.823,17	24.542.972,32	
	Pek.	Memasang Conblock Segi Enam	765,00	M2	111.728,49	85.472.294,53	
	Pek.	Pengecatan Batu Andesit Lantai	76,50	M2	56.675,05	4.335.641,13	
	Pek.	Membuat Kursi Taman Beton, Alas Conwood	8,00	Bh	1.050.000,00	8.400.000,00	
	Pek.	Pengecatan Marka Parkir dan Lapangan	1,00	Ls	1.200.000,00	1.200.000,00	
	Pek.	Memasang Tiang Lapangan Voli	1,00	Unit	10.650.000,00	10.650.000,00	
	Landscape						
	Pek.	Penanaman Rumput Gajah Mini	53,00	M2	27.000,00	1.431.000,00	
	Pek.	Penanaman Calathea Pisang, Tinggi 70-100 cm	76,00	Btg	16.500,00	1.254.000,00	
	Pek.	Penanaman Ketapang Kencana, Tinggi 150-200 cm	4,00	Btg	1.100.000,00	4.400.000,00	
					SUB TOTAL VII	180.176.134,34	

BACKUP DATA

NO.	ITEM PEKERJAAN	VOL.	SAT.	DIMENSI					TOTAL
				P	L	T	JML		
I	PEKERJAAN PERSIAPAN LAPANGAN								
1	Pek. Papan Nama Kegiatan		Unit						1,00
2	Pek. Pembuatan Gudang Semen Dan Alat - Alat		M2						6,00
3	Pek. Pengukuran Dan Pemasangan Bouwplank		M1	47,00					47,00
III	PEKERJAAN DRAINASE								
A	Pek. Menggali Tanah Biasa Sedalam 1 Meter								21,06
	Drainase Sisi Kiri Sebelah DPRD			104,00	0,40	0,45			18,72
	Drainase Sisi Kanan			13,00	0,40	0,45			2,34
B	Pek. Drainase Tinggi: 40cm Lebar 35cm								
-	Membuat Beton Mutu $f_c = 9,8$ Mpa (K 125), Slump (12 + 2) cm, w/c = 0,78			117,00	0,40	0,05			2,34
-	Memasang Dinding Bata Merah uk. (5x11x22) cm Tebal 1/2 Bata, 1 Pc : 3 Pp			117,00		0,4	2		93,6
-	Memasang Acian			117,00	1,15				134,55
IV	PEKERJAAN RENCANA KANOPI								
1	Pek. Memasang Rangka Kanopi, Iwf 60x125 dan 30x60		M2	15,50	5,30				82,15
2	Pek. Pasang Atap Alderon		M2	15,50	5,30				82,15
3	Pek. Talang Air UNP		M2	15,50					15,50
V	PEKERJAAN KONBLOK AREA DEPAN (KODE 1)								
1	Pek. Mengurug Pasir Urug		M3	902,00		0,1			90,2
2	Pek. Membuat Vase Bunga Pas. 1/2 Bata		M2	53,00		0,3			15,9
4	Pek. Memasang Plesteran 1 Pc : 2 Pp, Tebal 15 mm.		M2						38,69
	Pas. Bata Sisi Depan dan Belakang								31,8
	Atas Pas. Bata			53,00	0,13				6,89
5	Pek. Memasang Acian		M2						22,79
	Pas. Bata Sisi Depan								15,0
	Atas Pas. Bata								6,89
6	Pek. Pengecatan Tembok Baru, Watershield (, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)		M2						22,79
7	Pek. Pasangan Conblok Uskup		M2						902,00
8	Pek. Memasang Lantai Batu Andesit 20 x 20 cm		M2	8,00			2		16,00
	Pek. Pengecatan Batu Andesit Lantai		M2						16,00
VI	PEKERJAAN KONBLOK AREA PARKIR MOTOR (KODE 2)								
1	Pek. Mengurug Pasir Urug		M3	197,00		0,1			19,7
2	Pek. Pasangan Conblok Uskup		M3						197,00
3	Pek. Bongkaran Dinding Pembatas Parkir Motor Ke Belakang		LS						1
VII	PEKERJAAN KONBLOK AREA BELAKANG KANTOR (KODE 3)								
1	Pek. Menggali Tanah Biasa Sedalam 1 Meter		M3						12,40
2	Pek. Timbunan Tanah dipadatkan (pemadatan per 20 Cm)		M3						31,43
3	Pek. Membuat Beton Mutu $f_c = 9,8$ Mpa (K 125), Slump (12 + 2) cm, w/c = 0,78		M3						8,37
4	Pek. Memasang Dinding Bata Merah ukuran (5x11x22) cm Tebal 1 Bata, 1 Pc : 3 Pp		M2						33,52
5	Pek. Mengurug Pasir Urug		M3						84,15
6	Pek. Memasang Lantai Batu Andesit 20 x 20 cm		M2						76,50
7	Pek. Memasang Conblock Segi Enam		M2						765,00
8	Pek. Pengecatan Batu Andesit Lantai		M2						76,50
9	Pek. Membuat Kursi Taman Beton, Alas Conwood		Bh						8,00
10	Pek. Pengecatan Marka Parkir dan Lapangan		LS						1,00
11	Pek. Memasang Tiang Lapangan Voli		Unit						1,00

JAMBI, 13 DESEMBER 2022

KONSULTAN PERENCANA
CV. ALESHA TEKNIK KONSULTANFREDY OKTAVIANTO, S.T.
TEAM LEADER